
Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 1 (celkem 7) 

Zápis č. 5 (95) z řádného zasedání Akademického senátu 

FIT VUT v Brně konaného dne 29. 4. 2014 

Zasedání se konalo v 13:00 hodin v zasedací místnosti C209.  

Přítomni:   Sekanina, Černocký, Lampa, Herout, Kotásek, Meduna, Kolář, Fučík, Beneš, 

Kešner, Lát, Koranda, Hranický (13) 

Omluveni:  - - -  (0) 

Hosté:   Zendulka, Bouša, Hanáček, Zemčík, Růžička   

Program: 

1. Schválení programu jednání 

2. Připomínky k zápisu z minulého zasedání 

3. Projednání a případné schválení návrhu na jmenování členů Disciplinární komise 

FIT VUT v Brně (děkan doc. Zendulka)  

4. Projednání a případné schválení návrhu fixní části Výroční zprávy FIT VUT v Brně 

(děkan doc. Zendulka, proděkan prof. Zemčík, Ing. Studená) 

5. Projednání návrhu žádosti o prodloužení platnosti akreditace navazujícího 

magisterského studijního programu Informační technologie FIT VUT v Brně 

(proděkan doc. Růžička) 

6. Jmenování zástupce FIT do volební komise VUT pro volby do Akademického senátu 

VUT v Brně a ustanovení fakultní volební komise pro volby do Akademického 

senátu VUT v Brně (předseda AS FIT prof. Sekanina) 

7. Projednání a případné schválení návrhu Výroční zprávy o hospodaření FIT 

VUT v Brně za rok 2013 (tajemník a proděkan Ing. Bouša) 

8. První informace k návrhu rozdělení finančních prostředků na FIT VUT v Brně v roce 

2014 (tajemník a proděkan Ing. Bouša) 

9. Informace z AS VUT a Rady VŠ 

10. Různé 

11. Stanovení termínu řádného zasedání AS FIT  

Průběh zasedání: 

Zasedání vedl předseda akademického senátu prof. Lukáš Sekanina, který na úvod přivítal 

všechny přítomné členy a hosty senátu. 

Ad 1) Schválení programu jednání  



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

 

Strana 2 (celkem 7) 

Prof. Sekanina stručně informoval členy AS o výše navrženém programu jednání a nechal 

o něm hlasovat.   

Hlasování 1 

Hlasovalo 13 členů AS FIT, z toho 13 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

Usnesení 1 

AS FIT projednal a schválil návrh programu jednání AS FIT 29. 4. 2014 bez připomínek.  

Ad 2) Připomínky k zápisu z minulého zasedání 

K zápisu č. 4 (94) z řádného zasedání AS FIT konaného dne 25. 3. 2014 nebyly žádné 

připomínky.  

Ad 3) Projednání a případné schválení návrhu na jmenování Disciplinární komise 

FIT VUT v Brně (děkan doc. Zendulka) 

Jak již bylo avizováno na minulém zasedání AS FIT, vzhledem k tomu, že stávajícím členům 

Disciplinární komise FIT v květnu 2014 končí funkční období, informoval děkan 

doc. Zendulka o předložení návrhu č. 5/2014 AS FIT k projednání a případnému schválení 

nového složení Disciplinární komise FIT VUT v Brně v tomto složení: 

Akademičtí pracovníci 

 

doc. Ing. František V. Zbořil, CSc. - předseda 

doc. Ing. Zdeněk Kotásek, CSc. 

doc. Ing. Adam Herout, Ph.D. 

 

Zástupci studentů  

 

Ing. Karel Koranda (xkoran01), student 1DSP 

Jan Remeš (xremes00), student 3BIT 

Daniel Senčuch (xsencu00), student 2BIT 

 

Funkční období členů Disciplinární komise FIT je dvouleté. 

Legislativní komise AS FIT tento návrh doporučuje ke schválení. 

K předloženému návrhu nebyly připomínky, tudíž o něm prof. Sekanina nechal hlasovat. 

Hlasování 2  

Hlasovalo 13 členů AS FIT, z toho 13 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

Usnesení 2  



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 3 (celkem 7) 

AS FIT projednal a schválil návrh na jmenování členů Disciplinární komise FIT VUT v Brně 

ve výše uvedeném složení. 

Schválený dokument bude uveden v příloze č. 01 tohoto zápisu, v papírové formě uložen 

v agendě Akademického senátu FIT VUT v Brně a zveřejněn na webových stránkách fakulty 

formou rozhodnutí děkana. 

Ad 4) Projednání a případné schválení návrhu fixní části Výroční zprávy FIT VUT 

v Brně (děkan doc. Zendulka, proděkan prof. Zemčík, Ing. Studená) 

Prof. Sekanina předal slovo panu děkanovi doc. Zendulkovi a následně proděkanovi 

prof. Zemčíkovi, který připomněl členění VZ, jež má dvě části - fixní a každoročně 

generovanou část. Na dnešním zasedání senátu se bude projednávat fixní část VZ.  

Prof. Sekanina předal slovo předsedovi Legislativní komise AS FIT doc. Fučíkovi, který sdělil 

stanovisko LK, jež zasedala 29. 4. 2014 před jednáním AS. 

Doc. Fučík informoval o formálních připomínkách, a pokud budou tyto připomínky 

v dokumentu zohledněny, navrhuje doc. Fučík předložený dokument ke schválení AS 

FIT. 

Předložený návrh je k dispozici zde: 

navrh_07_2014_priloha01_Vyrocni_zprava_FIT_fixni_cast.pdf 

a  navrh_07_2014_priloha02_Vyrocni_zprava_FIT_fixni_cast.pdf.  

 

V rámci diskuze nebyly vzneseny žádné další požadavky.  

Prof. Sekanina nechal hlasovat o předloženém návrhu včetně zapracovaných formálních 

připomínek ze zasedání LK AS FIT. 

Hlasování 3  

Hlasovalo 13 členů AS FIT, z toho 13 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

Usnesení 3  

AS FIT projednal a schválil fixní část Výroční zprávy FIT VUT v Brně v předloženém znění 

a po zapracování připomínek Legislativní komise AS FIT a formálních úprav. 

Schválený dokument je uveden v příloze č. 02 tohoto zápisu, v papírové formě uložen v agendě 

Akademického senátu FIT VUT v Brně a zveřejněn na webových stránkách fakulty. 

 

Ad 5) Projednání návrhu žádosti o prodloužení platnosti akreditace navazujícího 

https://wis.fit.vutbr.cz/FIT/db/dir.php/dr/Zapisy/AS/zapisy/2014/as1405_95/navrh_07_2014_priloha01_Vyrocni_zprava_FIT_fixni_cast.pdf
https://wis.fit.vutbr.cz/FIT/db/dir.php/dr/Zapisy/AS/zapisy/2014/as1405_95/navrh_07_2014_priloha02_Vyrocni_zprava_FIT_fixni_cast.pdf


Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

 

Strana 4 (celkem 7) 

magisterského studijního programu Informační technologie FIT VUT v Brně 

(proděkan doc. Růžička) 

Podle § 27, odst. 1, písm. i) zákona, č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění 

dalších zákonů (zákon o vysokých školách), se akademický senát vyjadřuje k návrhům 

studijních programů uskutečňovaných na fakultě. 

Děkan doc. Zendulka ve spolupráci s proděkanem doc. Růžičkou předložili AS FIT k 

projednání návrh žádosti o prodloužení platnosti akreditace navazujícího magisterského 

studijního programu Informační technologie na FIT VUT v Brně. 

Tento návrh byl projednán a schválen Vědeckou radou FIT VUT v Brně na jejím zasedání 9. 4. 

2014. 

Prof. Sekanina předal slovo proděkanovi doc. Růžičkovi, který členům prezentoval návrh 

k prodloužení re-akreditace NMSP IT. Podklady obdrželi členové AS FIT elektronicky 

předem. 

Kompletní návrh je k dispozici zde: 

https://wis.fit.vutbr.cz/FIT/db/dir.php/dr/Zapisy/AS/zapisy/2014/as1405_95.  

V rámci diskuze k návrhu nikdo nevystoupil. 

Prof. Sekanina sdělil, že Akademický senát FIT VUT v Brně předložený návrh žádosti 

k prodloužení platnosti akreditace navazujícího magisterského studijního programu Informační 

technologie na FIT VUT v Brně tímto projednal a bere jej na vědomí. 

Dokument je uveden v příloze č. 03 tohoto zápisu a v papírové formě uložen v agendě 

Akademického senátu FIT VUT v Brně. 

Ad 6) Jmenování zástupce FIT do volební komise VUT pro volby do Akademického 

senátu VUT v Brně a ustanovení fakultní volební komise pro volby do Akademického 

senátu VUT v Brně (předseda AS FIT prof. Sekanina) 

Prof. Sekanina informoval členy senátu o termínech a harmonogramu voleb do Akademického 

senátu VUT v Brně pro funkční období listopad 2014 až listopad 2017. Předseda AS VUT 

v souladu s čl. 3 VJŘ AS VUT žádá fakultní senát o jmenování fakultní volební komise 

a jmenování jednoho zástupce do volební komise VUT a o zabezpečení přípravy voleb do AS 

VUT na naší fakultě.  

Prof. Sekanina navrhuje následující postup: 

- Jmenovat zástupce FIT do volební komise VUT pro volby do AS VUT v Brně. 

- Ustanovit fakultní volební komisi (FVK) pro volby do AS VUT v Brně. Předseda FVK 

by byl současně členem volební komise VUT. 

-  

https://wis.fit.vutbr.cz/FIT/db/dir.php/dr/Zapisy/AS/zapisy/2014/as1405_95


Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 5 (celkem 7) 

Jako zástupce FIT do volební komise VUT pro volby do AS VUT v Brně navrhujeme po 

předchozí domluvě doc. Herouta, který s případným jmenováním souhlasí. 

Hlasování 4  

Hlasovalo 13 členů AS FIT, z toho 12 hlasů pro, 0 hlasů proti a 1 hlas se zdržel.  

Usnesení 4  

AS FIT jmenuje jako zástupce FIT do volební komise VUT pro volby do AS VUT v Brně 

doc. Adama Herout, který se jmenováním souhlasí. 

Prof. Sekanina navrhujeme do fakultní volební komise jmenovat následující členy AS 

FIT:  

Karla Beneše (člen), Ing. Karla Korandu (člen) a doc. Adama Herouta (předseda).  

Prof. Sekanina nechal o výše uvedeném návrhu hlasovat. 

Hlasování 5  

Hlasovalo 13 členů AS FIT, z toho 10 hlasů pro, 0 hlasů proti a 3 hlasy se zdržely.  

Usnesení 5  

AS FIT jmenuje do fakultní volební komise pro volby do AS VUT v Brně následující členy 

senátu: Karla Beneše (člen), Ing. Karla Korandu (člen) a doc. Adama Herouta (předseda).  

Pokyny k volbám do AS VUT a další informace připravíme v součinnosti s CVT 

a schválíme na příštím zasedání AS FIT.  

Ing. Lampu prosíme o součinnost a technickou podporu, tak jako při minulých volbách 

do AS VUT v Brně. 

Ad 7) Projednání a případné schválení návrhu Výroční zprávy o hospodaření FIT 

VUT v Brně za rok 2013 (tajemník a proděkan Ing. Bouša) 

Podle § 27, odst. 1, písm. c) zákona, č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění 

dalších zákonů (zákon o vysokých školách) na návrh děkana schvaluje AS FIT rozdělení 

finančních prostředků fakulty předložené děkanem a kontroluje jejich využívání. 

Prof. Sekanina předal slovo tajemníkovi Ing. Boušovi, který členy senátu seznámil s návrhem 

Výroční zprávy o hospodaření FIT VUT v Brně za rok 2013. Návrh obdrželi členové senátu 

s časovým předstihem. 

Prof. Sekanina dále předal slovo předsedovi Ekonomické komise AS FIT Ing. Lampovi, který 

informoval o stanovisku EK AS FIT. 



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

 

Strana 6 (celkem 7) 

EK AS FIT zatím nemá k dokumentu připomínky, ale doporučuje jej ke schválení až na příštím 

zasedání Akademického senátu FIT, protože se s návrhem doposud neseznámili zástupci 

studentů v EK, kteří se posledního zasedání EK nemohli zúčastnit. V tomto okamžiku předseda 

EK AS FIT plánuje ještě jedno zasedání.  

Předložený dokument je uveden v příloze č. 04 tohoto zápisu a v papírové formě uložen 

v agendě Akademického senátu FIT VUT v Brně. 

Ad 8) První informace k návrhu na rozdělení finančních prostředků na FIT VUT 

v Brně v roce 2014 (tajemník a proděkan Ing. Bouša) 

Prof. Sekanina předal slovo opět panu tajemníkovi a proděkanovi Ing. Boušovi, který členům 

AS FIT podal podrobný komentář k jednotlivým položkám návrhu na rozdělení finančních 

prostředků FIT VUT v Brně pro rok 2014.  

Prof. Sekanina poděkoval Ing. Boušovi za sdělené informace a otevřel k danému bodu diskuzi, 

v rámci které byly zodpovězeny vznesené dotazy.  

Předseda EK AS FIT nemá k návrhu připomínek a v zásadě jej doporučuje ke schválení na 

příštím zasedání senátu (doporučuje snížit prostředky v provozním fondu - tato připomínka 

byla do návrhu zapracována).  

Předložený dokument je uveden v příloze č. 05 tohoto zápisu a v papírové formě uložen 

v agendě Akademického senátu FIT VUT v Brně. 

Ad 9) Informace z AS VUT a Rady VŠ 

Prof. Sekanina předal slovo předsedovi AS VUT doc. Hanáčkovi, který krátce podal informace 

z posledního zasedání AS VUT. Příští zasedání AS VUT se koná 6. 5. 2014. Bližší informace 

z jednání Akademického senátu VUT v Brně jsou dostupné na webových stránkách senátu zde: 

http://www.vutbr.cz/fakulty-a-soucasti/organy/akademicky-senat.  

Prof. Sekanina přednesl informace od dr. Kočího z jednání Rady VŠ, zejména o novele VŠ 

zákona. Další informace z jednání Rady VŠ jsou dostupné na webových stránkách 

http://www.radavs.cz/. 

Ad 10) Různé  

Bez požadavků do zápisu. 

Ad 11) Stanovení termínu řádného zasedání AS FIT 

http://www.vutbr.cz/fakulty-a-soucasti/organy/akademicky-senat
http://www.radavs.cz/


Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 7 (celkem 7) 

V případě, že Akademický senát VUT schválí rozpočet VUT na zasedání 6. 5. 2014, je 

termín příštího řádného zasedání AS FIT předběžně stanoven na úterý 13. 5. 2014 v 13.00 

hodin do zasedací místnosti C209.  

Pokud rozpočet VUT do té doby schválen nebude, bude určen nový termín zasedání AS FIT.  

Program a pozvánka na příští zasedání AS FIT bude členům senátu včas rozeslána cestou 

konference fitsenat@fit.vutbr.cz.  

Na příštím zasedání AS FIT bude projednáván návrh na rozdělení finančních prostředků FIT 

VUT v Brně v roce 2014, návrh výroční zprávy o hospodaření v roce 2013 a pokyny pro volby 

do Akademického senátu VUT v Brně. 

Prof. Sekanina všem členům a hostům senátu poděkoval za jejich účast. 

 

 

 

Zapsala: Eva Durániková, DiS. 

 

 

Verifikovali:  prof. Ing. Lukáš Sekanina, Ph.D., předseda AS FIT v.r. 

Ing. Petr Lampa, předseda Komory akademických pracovníků AS FIT v.r. 

Ing. Karel Koranda, předseda Studentské komory AS FIT v.r.   

mailto:fitsenat@fit.vutbr.cz

